bin Rabbān al-Ṭabarī (sekitar 785-861).

Dari seorang tabib Nestorian, tinggal di

Tibristan, menjadi sekretaris Sultan

Maziyar bin Qārin. Datang ke Samarra

pada masa pemerintahan al-Waṡīq dan

al-Mutawakkil. Karangannya adalah

Firdausul Hikmah (Paradise of Wisdom)

pada tahun 236 H./850 M. Dari 360

judul buku ia membuat ringkasan

mengenai bebarapa materi kedokteran

yang paling penting, ditambah 36 judul

hasil studinya terhadap kedokteran

India. Buku-buku karangannya

merupakan sumbangan paling penting

dalam lapangan parmakologi, patologi,

dan diet.11

Muridnya adalah Abū Bakr al-

Rāzī (240-320H./854-932 M). Terkenal

sebagai filosof dan ahli kimia. Bukunya

yang terkenal di Eropa adalah al-Hāwī

dan al-Manṣūrī. Penulis paling

terkemuka setelah itu adalah Ibn Sina

(Avicenna) orang Eropa menyebutnya

Prince of Physicians, Raja para dokter.

Bukunya al Qānūn fi al-Ṭibb (Canon of